
Projekt 

Zatwierdzony w dniu  …………… 

     

Protokół nr X/25 

z obrad X sesji zwyczajnej Rady Gminy w Platerówce  

w dniu 24 marca 2025  r.  

Rozpoczęcie sesji godzina: 14:30 

Zakończenie sesji godzina: 14:55 

Miejsce odbycia sesji: Świetlica Wiejskiej  we Włosieniu  

W obradach sesji uczestniczyło 10 radnych. Nieobecni: Rafał Mikiszewski, Alicja Abramek, Tomasz 
Hrynkiewicz, Michał Mazur, Zdzisław Soja.  

(Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu) 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Krzysztof Halicki - Wójt Gminy, 

-Bożena Saj- Zastępca Wójta, 

- Renata Stalmach- Sekretarz Gminy, 

- Aneta Żak - Skarbnik Gminy. 

-Zbigniew Zjawin- Starosta Lubański, 

-Jacek Miedziński – Radny Rady Powiatu Lubańskiego 

(Lista obecności w załączeniu do protokołu)  

Ad.1. Otwarcia sesji dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy, pan Roman Budzan,  który na wstępie 
powitał wszystkich.  

Ad. 2. Sprawdzenie obecności  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy, pan Roman Budzan,  poprosił o sprawdzenie obecności na 
tabletach oraz stwierdził prawomocność obrad, gdyż w sesji uczestniczyło 10 radnych. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Sprawdzenie kworum. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 
5. Protokół z obrad VIII i IX sesji Rady Gminy w Platerówce. 
6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

1) w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Platerówka w 2025r."; 

2) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o ustanowienie służebności przesyłu na 
działkach gruntu oznaczonych w ewidencji nr 644, nr 725, nr 735/2, nr 709, nr 735/1 obręb 
Włosień; 

3) w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami dla gminy Platerówka na lata 



2025-2028; 
4) w sprawie zmiany uchwały nr III/19/24 Rady Gminy we Platerówce z dnia 27 czerwca 

2024 r. w sprawie określenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnym Rady Gminy w Platerówce; 

5)  w sprawie nie wyrażania zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki; 

6) w sprawie zmian w budżecie gminy Platerówka na 2025 rok; 
7) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Platerówka, 
8) w sprawie przyjęcia sprawozdań stałych komisji Rady Gminy z działalności za 2024 

rok. 
7. Protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej.  
8. Składanie interpelacji, zapytań i wniosków. 
 

Ad 3.  Przyjęcie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy, pan Roman Budzan, zapytał czy ktoś ma wnioski do 
porządku obrad. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku głosowania, 10 głosów 
,,za”, Rada Gminy w Platerówce przyjęła porządek obrad.  

(Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu.) 

Ad 4. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy, pana Krzysztofa Halickiego o 
zabranie głosu. 

Wójt Gminy poinformował radnych że brał udział w: 

 spotkaniu w sprawie drogi przez las, 
 pożegnaniu i powołaniu Komendanta Policji,  
 Wieczorze Kolęd i Pastorałek  w Kościele w Platerówce, 
 Wieczorze Pokoleń w świetlicy wiejskiej w Platerówce, 
 odprawie rocznej Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych, 
 Mszy Św. za Sybiraków, 
 Zabawie we Włosieniu, 
 Dniu Kobiet w świetlicy wiejskiej w Platerówce, 
 spotykaniu z Jerzym Pokojem  w Starostwie Powiatowym. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś ma pytania. W związku z ich brakiem 
przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.  

Ad 5. Protokół z obrad VIII i IX sesji Rady Gminy w Platerówce. 

Wiceprzewodniczący zapytał czy są pytania do projektu protokołu z VIII sesji Rady Gminy. W 
związku z ich brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku głosowania, 10 głosów ,,za” Rada Gminy 
w Platerówce przyjęła projekt protokołu. 

 Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

Wiceprzewodniczący zapytał czy są pytania do projektu protokołu z IX sesji Rady Gminy. W 
związku z ich brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku głosowania, 9 głosów ,,za”  przy 1 głosie 
,,wstrzymującym się” Rada Gminy w Platerówce przyjęła projekt protokołu. 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 



 

 

Ad. 6 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 
1) w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Platerówka w 2025r." 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały oraz poprosił Sekretarz Gminy, panią Renatę Stalmach o omówienie 
autopoprawki.  

Sekretarz Gminy poinformowała radnych, że w §5 ust. 5 zmienia się adres gospodarstwa 
rolnego na Zalipie 89. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś ma pytania. W związku z ich brakiem 
przystąpił do głosowania nad autopoprawką. W wyniku głosowania, 10 głosów ,,za”, Rada 
Gminy w Platerówce przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały.  

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką.  W wyniku głosowania, 10 głosów ,,za”, Rada Gminy w Platerówce podjęła 
uchwałę nr X/60/25 w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Platerówka w 2025r." 

 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

 
2) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o ustanowienie służebności przesyłu na 

działkach gruntu oznaczonych w ewidencji nr 644, nr 725, nr 735/2, nr 709, nr 735/1 obręb 
Włosień 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały oraz zapytał czy ktoś ma pytania.  Radny Zbigniew Waszkiewicz zapytał o 
areał działek służebności. Sekretarz Gminy, pani Renata Stalmach, poinformowała, że jest to 
475 m2. 

Radny Zbigniew Waszkiewicz złożył zapytania w sprawie wielkości magazynu. Sekretarz 
Gminy, poinformowała, że magazyn nie znajduje się na działce gminnej.  

Wiceprzewodniczący zapytał czy ktoś ma pytania. W związku z ich brakiem poddał pod 
głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania, 10 głosów ,,za”, Rada Gminy w 
Platerówce podjęła uchwałę nr X/61/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 
ustanowienie służebności przesyłu na działkach gruntu oznaczonych w ewidencji nr 644, 
nr 725, nr 735/2, nr 709, nr 735/1 obręb Włosień. 

 

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

 
3) w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami dla gminy Platerówka na 

lata 2025-2028 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały oraz zapytał czy ktoś ma pytania.  W związku z ich brakiem przystąpił do 
głosowania. W wyniku głosowania, 10 głosów ,,za”,  Rada Gminy w Platerówce podjęła 
uchwałę nr X/62/25 w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami dla gminy 
Platerówka na lata 2025-2028. 

 
Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu 
 



 
 
 

4) w sprawie zmiany uchwały nr III/19/24 Rady Gminy we Platerówce z dnia 27 
czerwca 2024 r. w sprawie określenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy w Platerówce 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały oraz, że na nich zaproponowano dietę w wysokości 500,00 zł.  

Wiceprzewodniczący zapytał,  czy ktoś ma pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do 
głosowania. W wyniku głosowania, 10 głosów ,,za”, Rada Gminy w Platerówce przyjęła 
wysokość diety dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad projektem 
uchwały wraz z przyjęta wysokością diety. W wyniku głosowania, 10 głosów ,,za”, Rada 
Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr X/63/25  w sprawie zmiany uchwały nr III/19/24 
Rady Gminy we Platerówce z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie określenia wysokości i 
zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy 
w Platerówce. 

 
Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 
 
5)  w sprawie nie wyrażania zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały oraz zapytał, czy ktoś ma pytania. W związku z ich brakiem przystąpił do 
głosowania. W wyniku głosowania, 10 głosów ,,za”, Rada Gminy w Platerówce podjęła 
uchwałę nr X/64/25 w sprawie nie wyrażania zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki.  

 
Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 
 
6) w sprawie zmian w budżecie gminy Platerówka na 2025 rok 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały 

autopoprawkę i projekt uchwały oraz poprosił Skarbnik Gminy o omówienie autopoprawki.  
Skarbnik Gminy, pani Aneta Żak, poinformowała, że autopoprawką wprowadza się kwotę 

22 398, 00 z tytułu zwiększenia subwencji w związku ze wzrostem średnich wynagrodzeń 
nauczycieli oraz o kwotę 5.101,00 zł z tytułu dofinansowania zadań w ramach programu 
„Posiłek w domu i w szkole”  . 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś ma pytania. W związku z ich 
brakiem przystąpił do głosowania. W wyniku głosowania, 10 głosów ,,za”, Rada Gminy w 
Platerówce przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały.  

 Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały 
wraz z autopoprawką. W wyniku głosowania, 10 głosów ,,za” Rada Gminy w Platerówce 
podjęła uchwałę nr X/65/25 w sprawie zmian w budżecie gminy Platerówka na 2025 rok. 

 
Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 
 
7) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Platerówka 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały i autopoprawkę  oraz poprosił Skarbnik Gminy o omówienie autopoprawki. 
Skarbnik Gminy poinformowała, że wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie 



Finansowej wynikające z wprowadzonej autopoprawki do zmian w budżecie gminy w 
Platerówce.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy, zapytał, czy ktoś ma pytania do projektu uchwały lub 
autopoprawki. W związku z ich brakiem przystąpił do głosowania nad autopoprawką. W 
wyniku głosowania, 10 głosów ,,za” Rada Gminy w Platerówce przyjęła autopoprawkę.  

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. W 
wyniku głosowania, 10 głosów ,,za” Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr X/66/25 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Platerówka 

 
Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

 
8) w sprawie przyjęcia sprawozdań stałych komisji Rady Gminy z działalności za 

2024 rok 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje podczas posiedzeń 

opracowały sprawozdania z działalności za 2024 rok, które stanowią załączniki  do projektu 
uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku 
głosowania, 10 głosów ,,za”, Rada Gminy podjęła uchwałę nr X/67/25 w sprawie przyjęcia 
sprawozdań stałych komisji Rady Gminy z działalności za 2024 rok. 

 
Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 

 
Ad. 7 Protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej.  
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji, pana Ryszarda 

Robakowskiego, o odczytanie protokołu kontroli Komisji Rewizyjnej. 
(Protokół kontroli stanowi załącznik do protokołu)   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś ma pytania. W związku z ich brakiem 

przystąpił do głosowania. W wyniku głosowania, 10 głosów ,,za” Rada Gminy w Platerówce 
przyjęła protokół kontroli.  

Lista imiennego głosowania w załączeniu do protokołu. 
 
Ad. 8 Składanie interpelacji, zapytań i wniosków. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił o składanie interpelacji, wniosków i zapytań w formie 

pisemnej oraz przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych za 2024 r.  
Radny Zbigniew Waszkiewicz złożył interpelacje w sprawie: 

- naprawy drogi do nieruchomości Przylasek 6, 
-zamalowania znaku i wysypanie poboczy na drodze w kierunku Lubania.   

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Platerówce 
zamknął obrady X sesji zwyczajnej.  

Treść wystąpień odzwierciedla nagranie z X sesji Rady Gminy w Platerówce.  

 

 

Protokołowała    Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Platerówce 

Monika Jocz      (-) Roman Budzan 


